

# VIENYBĖ

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

LVIII METAI N 11

PENKTADIENIS 1944 M. KOVO (MARCH) 17 D.

Lietuviai amerikiečiai, jūsų sūnūs — pirmose karo frontų linijose. Todėl ir jūs neatsilikite. Būkite pirmi Amerikos karo paskolos vajuje. Nuolatos pirkite karos prekes!



LIBRARY MAR 20 1944 ASTOR LENOX AND TILDEN FOUNDATION

KAINA 5 CENTAI

## DABAR

Petras Skripka  
Miss J. Sumner  
Gen. de Gaulle  
Dr. Grigaitis

### JUOZAS TYSLIAVA

Tolimuose vakaruose, Spokane, Wash., gyvena Vienybės skaitytojas Petras Skripka.

Šiomis dienomis Vienybės administracija gavo tokio turinio laiškelį:

"Siūnciu prenumeratą už Vienybę. Tai jau 55-ta prenumerata. Gal bus jau paskutinė, nes jau — senatvė. P. Skripka".

Tai gi, Petras Skripka yra vienas iš tų, kuris su Vienybėmis nesiskyrė daugiau, kaip pusę šimto metų. Jau laikas būtų apie šiuos Vienybės veteranus plačiau parašyti.

Marylando valstybės atstovas JAV kongrese, Thomas D'Alesandro, Jr. yra nuosirdus Lietuvos draugas.

Lietuvos nepriklausomybės sukakties proga, Thomas D'Alesandro, Jr. JAV kongrese pasakė kalbą, kuri vėliau buvo paskelbta Congressional Record.

Kalbėdamas apie tai, kad Lietuva turi būti atstatyta, kaip nepriklausoma valstybė, kongresmonas Thomas D'Alesandro, Jr., tarp kita ko, pastebėjo:

"Lietuviai, etnologiniai, nėra nei slavai, nei teutonai."

Miss Jessie Sumner, Illinois valstybės atstovė JAV kongrese, verta nuosirdaus sveikinimo.

Ji sako, kad pirmą, negu Jungtinių Valstijų pradės vakarų Europoje invaziją, maršalas Stalinas turi garantuoti nepriklausomybę visoms tautom, kurioms ta nepriklausomybė buvo prievartos būdu atimta.

Kas, jeigu ne Stalinas, susitaręs su Hitleriu, išplėdė Lietuvai ir kitoms Pabaltijo valstybėms nepriklausomybę?

Ar Amerika kariauja tam, kad, vietoj Hitlerio, būtų Stalinas?

Jeigu Prancūzija, kaip pra eitam kare, būtų pasisekusi sulaukyti vokiečių, tai šiandien niekas pasaulyje nežinotų, kad yra toks generolas kaip de Gaulle.

Bet kadangi Prancūzija pralaimėjo ir kadangi kai kuriems prancūzams, noroms nenoroms, teko bendradarbiauti su okupantais, tai šiandien de Gaulle juos smerkia mirtimi.

Pavyzdžiui, gen. de Gaulle teismas nutėisė mirčiai buvusį Vichy vidaus reikalų ministrą Pierre Pucheu todėl, kad jis bendradarbiavo su vokiečiais.

Tuo keliu eidamas, gen. de Gaulle turėtų pasmerkti visą Prancūziją — kam ji neatsilikė prieš vokiečius.

Be Pucheu, kurį gen. de Gaulle teismas nutėisė mirčiai, Afrikos kalėjimuose sėdi tokie prancūzų valstybės vyrai, kaip Flandin, Peyrouton, Boisson ir gen. Bergeret.

Pierre Pucheu ir Pierre Etienne Flandin, negalėdami pakęsti vokiečių teroro, pabėgo į Afriką.

Kai tik Amerikos kariuomenė įsiveržė į Afriką, tai Boisson, kaip vakarinės pran

## Vokiečiai uždaro Rygos dirbtuves

Ziniomis iš Stockholmo, Švedijos, slapta Lietuvos radijo stotis praneša, kad vokiečiai Rygoje uždarinėja ir likviduoja visas pramonės įmones. Dirbtuvų mašinos ir turtas gabenami į Vokietiją.

## Bouganville saloje krito 1000 japonų

Šios savaitės pradžioje, japonų kariuomenė Bouganville saloje, Pacifike, bandė netikėtai užpulti ten esančius mūsų kariuomenės dalinius, tačiau mūsų kariuomenė sutiko juos smarkiai kulkosvaizdžių ir artilerijos ugnimi. Puolime krito 1,000 japonų, o likę apie 2,000 bėgo be atodairos. Japonų puolimas nepavyko.

## Visai Amerikai bus vienoda gazolino norma

Iki šiol gazolino racionavimas Amerikoje buvo nevienodas, vienoje valstybėje automobilistai gaudavo daugiau, kitose mažiau gazolino. Dabar daromi nauji patvarkymai, kuriais numatyta visam krašte įvesti vienodą gazolino racionavimą. Atrodo, kad visi automobilistai gaus lygiai po du galionu gazolino savaitę.

## Kaunas kasnakt aptemdinamas

Spaudos žiniomis, didėjant iš oro puolimo pavojui, Kaunas ir kiti Lietuvos miestai kasnakt visai aptemdinami.

Vokiečių įstaigos nusiskundžia, kad daugelis Kauno gyventojų nesilaiko aptemdinimo taisyklių ir spaudoje grasino nusikaltėlius griežtai bausti.

cūž Afrikos gubernatorių, susidėjo su alijantais.

Ar todėl, kad šie prancūzai, pirmai pragai pasitaikius, išėjo prieš vokiečius, tai dabar de Gaulle juos turi kaltinti ir smerkti?

Amerikos Lietuvių Seime nutarta perduoti 5,000,000 dolerių karo bonų.

Nėra abejonės, kad šis vėjus bus ištesetas dar šį mėnesį.

Bet Naujienų redaktorius dr. P. Grigaitis sako, kad tai "bereikalingas darbas".

Dr. P. Grigaitis gali nepriarti tokiam darbui, kurį ne jis pats, arba ne jo srovės žmonės pradėjo.

Bet daryti "obstrukciją" ten, kur eina kalba apie Amerikos karo pastangų rėmimą... tai jau per daug.

Naujienų redaktorius žino, kad kiekviena sukaktis, paprastai, yra minima lygiame metų skaičiui sukaktis.

Tos pačios Naujienos, rodo, nėra minėjusios 24 metų sukakties.

Kodėl Amerikos Lietuvių Taryba turi minėti Lietuvos Steigiamojo Seimo 24, o ne 25 metų sukaktį. Naujienų redaktorius nepaaiškina.

Vietoj to, jis mano pastaba dėl Lietuvos kariuomenės įsikūrimo sukakties minėjimo vadina "obstrukcija".

Vietoj to, Grigaitis nusiduođa nežinas, kada įsikūrė Lietuvos kariuomenė...

## ANGLAI PATARIA SUOMIJAI PRIIMT RUSIJOS STATOMAS TAIKOS SĄLYGAS

### Mūsų karo laivynas turės 8,445 laivus

Karo laivyno sekretorius Knox šią savaitę paskelbė, kad iki 1945 metų mūsų karo laivynas turės iš viso 8,445 karo laivų. Tiems laivams karo laivynui dar reikia apie 500,000 vyrų.

Tai didžiausia karo laivyno armada ne tik Amerikos, bet pasaulio istorijoje.

### Airijai gresia blokada

Šią savaitę Amerikos vyriausybė paprašė Airijos pašalinti iš savo teritorijos Vokietijos ir Japonijos atstovus, nes jų buvimas Airijoje sudaro pavojų alijantų pasirošimui pulti Europą iš vakarų. Amerikos prašymą Airijai remia ir angliai.

Anglijos ministras pirmininkas Churchill, kalbėdamas tuo reikalu sako, kad artėjant kritiškam karo momentui, Anglija priversta visiškai nutraukti susisiekimą su Airija. Galimas daiktas, kad artėjant Europos invazijai iš vakarų, Airija bus visiškai užblokuota.

### Lenkai sako, naciai nužudė 10,000 lenkų

Lenkų telegrafo agentūra praneša, kad vokiečiai bežiūrodami trauktis iš Lenkijos, Lvove iš kalėjimų išvarė apie 10,000 lenkų kalinių ir juos nugabėję į užmiestį sušaudė ir apipylė benzinu sudegino. Užmuštų tarpe yra ne tik lenkai, bet rusai ir italai, kurie atsiskakė kariatai prieš rusus.

### Alijantai ruošiasi sudaryti aukso fondą

Ziniomis iš Washingtono, Amerikos, Anglijos, Canados ir Rusijos valdžijų atstovai dabar tarjasi dėl sudarymo bendro aukso fondu pokariniė valiutai stabilizuoti.

Dėrybos tais reikalais prasidėjo prieš kurį laiką ir iki šiol eina sklandžiai.

### Rusai pripažino Italų vyriausybę

Šios savaitės pradžioje Rusijos vyriausybė sutiko pasikeisti su Italija atstovais ir atnaujinti diplomatinius santykius. Tokiu būdu Rusija oficialiai pripažino Badoglio vyriausybę Italijoje, kurią šios dienos italų komunistai ragino nuversti.

Ta pačia proga Rusija pripažįsta Italiją, kaip valstybę karjaujančią alijantų pusėje.

### Iškrausto Rygos civilinius gyventojus

Spaudos žiniomis, paskutiniu laiku iš Latvijos sostinės Rygos iškraustomi civiliniai gyventojai. Sakoma, kad tūks tančiai civilinių žmonių iš Rygos važiuoja ne tik traukiniais, bet laivais ir vežimais. Rygos pabėgėlius prižiūri vokiečių ir latvių policija.

### Mirė rašytojas Van Loon

Kovo, 11 d. Greenwiche mišinė žymus Amerikos rašytojas Van Loon.

Velionis yra parašęs nemažai įdomių knygų, ypač iš istorijos. Van Loon kilęs iš Olandijos ir buvo artimas prezidento Roosevelto prietelis.

Kaune vokiečiai nubaudė P. Dailidę trims metams kalėjimo už prekiavimą duonos kortelėmis.

## Naciai Lietuvoj verbuoja 100,000 žmonių

Lietuvos okupantai vokiečiai ieškodami darbininkų karo darbams Vokietijoje ir vyrų karo tarnybai, pareikalavo iš Lietuvos nemažiau 100,000 vyrų, sako slapta leidžiamas laikraštis Lietuvene Laisvoji Lietuva.

Stockholm laikraštis Tidningen skelbia, kad vokiečiai mobilizuoja visus vyrus nuo 19 iki 32 metų amžiaus. Visi vyrai varomi į Kauno seštąjį fortą, kur jie patikrinami ir vėl išskirstomi. Sveikesni vyrai gabenami karo tarnybai, o kiti, kurie netinkami karo tarnybai išgabenami į Vokietiją privestiniams karo darbams.

Svedų laikraštis Tidningen toliau praneša, kad visos prekybos ir pramonės įstaigos Lietuvoje, kurios neturi nieko bendro su karo pastanga, vokiečių likviduojamos tikslu atleisti daugiau darbininkų karo pramonei.

Apie vokiečių pastangas rinkti vyrus karo darbams Lietuvos miestuose ir kaimuose, buvo rašyta anksčiau.

## Rusai bombardavo 7 Estijos miestus

Ziniomis iš Stockholmo, kovo 14 d. rusų bombonešiai bombardavo septynis Estijos miestus: Tartu, Varu, Viljadi, Parnu, Paite, Rakvere ir Tapa.

Prieš tai rusai bombardavo Estijos sostinę Tallinę. Tame bombardavime, kaip praneša svedų spauda, užmušta 350 žmonių, apie 600 sužeista ir sugriauta 1,320 gyvenamų namų.

Rusų pranešimai apie Tallino bombardavimą sako, kad bombardavimo metu sunaikinta vokiečių kariuomenės traukiniai, kuro sandėliai ir viena chemijos dirbtuvė.

## Churchillis apie Italijos laivyną

Pereitą savaitę Amerikoje ir Europoje daug kalbėta ir spėliota apie Italijos karo laivyno likimą. Mat prezidentas Rooseveltas ir kiti pareiškė, kad Italijos karo laivynas bus padalintas tarp Amerikos, Anglijos ir Rusijos. Didžiausią protestą dėl to pareiškė patys italai ir jų vyriausybė.

Dabar Anglijos premjeras pareiškė, kad jokie italų karo laivyno dalinimo šiuo metu nebus, esą italų karo laivai reikalingi Viduržemėje, o ne kur kitur.

Jis pripažino, kad buvo kalbama apie teikimą pagalbos Rusijai ir reikalingumą jai didesnio karo laivyno.

## Dvigubai daugiau sužeistų pasveiksta

Palyginus pereitą pasaulinio karo sužeistų karių mirtingumą su dabartiniu karo pasirodo, kad šio karo metu beveik dvigubai daugiau sužeistų karių pasveiksta. Tas parodo, kad dabar ne tik vaistai ir sužeistų priežiūra daug geresnė, bet sužeistų rinkimas nuo kautynių lauko ir kraujo plazmos transfuzijos daug prisidėjo prie karių gyvybių išgelbėjimo.

Be to, šio karo metu ir karių sveikata daug geresnė, negu buvo pereito karo metu.

## ALIJANTŲ BOMBONEŠIAI NUMETĖ 2,500 TONŲ BOMBŲ ANT CASSINO

### Miestas beveik visai sunaikintas

Ziniomis iš Alžyro, per paskutines šešias savaites alijantų bombonešiai beveik be prtraukos bombardavo Cassino miestą Italijoje.

Per tą laiką numesta apie 2,500 tonų bombų ant Cassino ir išdavoje miestas beveik visai sunaikintas. Per vieną dieną šią savaitę mūsų bombonešiai išmetė apie 1,500 tonų bombų ant Cassino, kur vokiečiai iki šiol atkakliai laikė miesto griuvėsiuose.

Mūsų karo aviacijos vyriausias vadas Viduržemėje, gen. Ira C. Eaker sako, kad Cassino miestas yra daugiau bom

## Lietuvoje daug gaisrų nuo lempų

Pastebėta, kad paskutiniu laiku Lietuvoje, ypač ūkiuose kyla nemažai gaisrų dėl pavojingų lempų. Mat nesant patrastų žibalinų lempų ir žibalo trukumų, žmonės sugalvoja kitokias lempas, deginamas benzinu ir kitais aliejais.

Daznai tokios lemos įkaičiusios sprogsta ir visas ūkis su manta sudega.

## Gripsholm parvežė 558 amerikiečius

Kovo 15 d. iš Europos į New Yorką atplaukė svedų laivas Gripsholm su iškeistais mūsų karo belaisviais ir civiliniais, kurie iki šiol buvo vokiečių internuoti. Iš viso parvežė 558 Amerikos piliečiai, kurių 35 yra ligoti ar sužeisti kariai.

## Nacių belaisviai pasidarė daryvo naminės

Šiomis dienomis paaiškėjo, kad vokiečių belaisviai Camp Hale, Coloradoje ne tik flirtuodavo su mūsų Wacsaais ir draugaudavo su kai kuriais kareiviais, bet stovykloje pasigaminavo naminės degtinės.

Iš tos stovyklos keleto mūsų kareivių padedami, keli vokiečiai pabėgo. Šiomis dienomis įvyko karo lauko teismas, kuris netik nubaudė Wacs dalinio nares, bet ir kareivius, kurie pagalbėjo belaisviams pabėgti.

## Karo išradimai pagelbės žvejams

Šio karo metu išrasti ir iš tobulinti povandeninių laivų detektoriai atrodo, gali būti labai naudingi žvejybai taikos metais. Specialistai sako, kad naujasis povandeninių laivų detektorius yra toks jautrus, kad jis gali parodyti ne tik povandenius laivus, bet taip pat kur esama žuvis. Tokių detektorių pagalba žvejai sutaupyti labai daug laiko ir sugautų daugiau žuvies.

Panevežio gydytojas P. Ma zeika vokiečių nubaustas 5 m. kalėjimo už tai, kad jis pardavė tris vagonus kviečių skirtų vokiečių kariuomenėi.

Ziniomis iš Berlynas per vieną dieną. Esą, Cassino miestas laipsniškai tirpo ir nyko nuo mūsų bombų. Taip lygiai tirps ir kiti miestai, kuriuose vokiečiai nutars laikytis prieš mūsų kariuomenę.

Pastebėtina, kad didesnė dalis Cassino miesto dabar jau mūsų kariuomenės užimta, bet vokiečiai vis dar laikosi kai kuriuose izoliuotose miesto dalyse.

Mūsų kariuomenės naujos pozicijos Italijoje dabar pat vokiečių Gustay tvirtovių linijos, kurias penktoji armija ruošiasi pulti ir pralaužti.

## Vokiečiai gerinasi Vilniaus lietuviams

Jausdami besirūpinant pavojų, Lietuvos okupantai vokiečiai paskutiniu laiku pradėjo gerintis Vilniaus krašto lietuviams. Pereitų metų pabaigoje vokiečių valdinės įstaigos išdavė 30 dokumentų, kuriais švenčionių apskrityje gražinama nuosavybės jų savininkams. Vilniaus apskrityje tokių dokumentų kuriais gražinamos dar bolshevikų laikais atimtos lietuvių nuosavybės, išduota net 144.

## Rusų lektuvai puolė Talliną

Pereitos savaitės pabaigoje buvo skelbiama, kad šiomis dienomis rusų bombonešiai bombardavo Estijos sostinę Talliną. Nuostolių padaryta nemažai. Kaip žinoma, Talline anksčiau buvo apie 150,000 gyventojų, tačiau sakoma, kad dabar yra daug mažiau, nes didelė jų dalis iškraustyta į Rytų Prūsiją ir Lietuvą.

## Lietuvoje ieško darbininkų Austrijai

Lietuvoje leidžiamuose laikraščiuose. Statybos bendrovė Rentins paieško statybos darbininkų darbams į Austrijos sostinę Vieną. Bendrovė net žada darbininkus aprūpinti drabužiais, kelionės išlaidomis, butais ir maistu. Taip pat vilniai darbininkus siūlydami aukštus atlyginimus už darbą.

## Vokiečiai smarkiai bombardavo Londoną

Šią savaitę apie 100 vokiečių bombonešių puolė Anglijos sostinę Londoną, nors tik dalis tų lektuvų prasiskverbė miesto centre. Vokiečių lektuvai numetė tūkstančius uždegamų bombų, kurios padarė nemažai nuostolių. Angliai sako, kad šitas vokiečių puolimas buvo didžiausias nuo 1940 metų.

## Karas kainuoja 300 mil. dienai

Ziniomis iš Washingtono, dabartinis karas Jungtinėm Amerikos Valstybėms kasdien per 300,000,000. Vasario mėn. karo reikalams išleista netoli 8 bilijonai dolerių.



LIETUVOS LAISVĖS ŠVENTĖS AIDAI

Lietuvos nepriklausomybės minėjimo aidai nuskambėjo per Amerikos žemyną. Vasario 16 diena iškilmingai buvo švenčiama visose didesnėse lietuvių kolonijose.

"Laisva tu, Tėviške, vėl būsi - sako Tautos vadai, tautos garbės gynėjai!" Tikrai, Amerikos lietuviai stipriai tiki, kad po karo Lietuva vėl bus nepriklausoma.

Anglų ir olandų povand. laivai Pacifike

Paskutiniu laiku ypač aktingai pradėjo operuoti anglų ir olandų povandeniniai laivai Pacifike. Šiomis dienomis pranešta, kad vienas anglų povandeninis karo laivas nuskandino japonų lėktuvnešį, apie 7,000 tonų.

AMERIKOS RAUDONASIS KRYŽIUS SIUNČIA PRANESIMUS Į BALTIJOS VALSTYBES

"Esu sveikas. Tave myliu". "Svajonu tik apie tave". "Tavęs užmiršti negaliu". "Melskis, kad tik taika greičiau įvyktų".

Toki pranešimai dažniausia kartojami tūkstančiuose Raud Kryžiaus pranešimų tarpe kariuonųjų šalių civiliųjų. Amerikos Raudonasis Kryžius persiunčia per 3,500 tokių pranešimų tarpe giminių ir draugų Jungtinės Valstybės iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos.

nimai siunčiami ir visada yra žinių apie gimines ir apsiavedimus. Nors žinios blogos bet vis raminančios, kaip "tavęs negalim užmiršti. Nesirūpink. Mūsų ūpas geras. Tikimės pasimatyti po karo".

1943 m. Raud. Kryžius persiunčia 780,000 pranešimų. Reikalaujama, kad jie būtų išrašyti ant Raud. Kryžiaus civilinių pranešimų blankų, kurias galima gauti kiekvienam Raud. Kryžiaus skyriuje.

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 5114 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 57 So. 5th St., & 404 Wythe Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4256 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 345 Broadway Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1766 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 38 Beart St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1298 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 473 Grand St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1855 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 147 Thames St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1861 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3605 Clarendon St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6812 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5111 Fourth Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5485 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 11 Nostrand Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5275 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 291 Wythe Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1015 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 291 Wythe Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5075 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 109 Graham Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6515 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 5311-3rd Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1832 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 804-3rd Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1857 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 804-3rd Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1858 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 152 Driggs Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4312 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 46-3rd Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5240 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 51 Kent Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1858 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 6816 Fourth Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6087 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 277 Grand St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5204 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 162 Nostrand Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

WATERBURY LIETUVIŲ ŽINIOS

TYSLIAVA KALBĖS

Sekmadienį, kovo 19 d., 2 v. po pietų ir 7 v. vakare, 48 Green gatvės svetainėje, bus rodomi įdomūs paveikslai iš karo lauko. Be to, bus rodomi Amerikos ir Lietuvos vaizdai. Filmas rodys K. Motūzas Aikšins Jonas Valaitis. Juozas Tysliava kalbės apie dabartinę Lietuvos padėtį.

MIRE VITKAUSKAITE

Kovo 7 d. po ilgos sunkios ligos mirė Violet Vitkauskaitė, 23 metų amžiaus. Velionė paliko motiną, patėvį A. Eidiukevičių ir du brolius. Edvardą ir Ksaverą. — abu karuomenėje. Violet buvo gegimė.

PASILIKO TAS PATS

Vasario 27 d. pas dr. J. J. Jonikaitį įvyko ketvirtosios karo paskolos bonų pardavėjų komiteto susirinkimas. Čia pasitarė tėti darba toliau ir prisidėti prie lietuvių 5,000,000 dol. karo bonų pardavimo vėjau. Šis susirinkimas pirmojo savų pirmininke Heleną Rauby.

KAZIN KAIP TOKIUS LIETUVIUS PAVADINTI?

Jau yra platinama Timeless Lithuania knyga, kurią paršė buvęs Amerikos ministras Lietuvai dr. Owen J. C. Norman. Knygą išleido Lietuvai Vaduoti Sąjunga.

KARO PASKOLOS VAJAUS DALYVIAI

Štai, Detroito moterys ir vyrų, pardavinėję karo bonus: Vera Motuzienė \$35,050.00 Eugenia Molienė ir M. Brazauskienė... 37,975.00

ra dainininkė L. Vaizbos radijo chore. Palaidota kovo 11 d. Kalvarijos kapuose.

"POLICININKAS" UŽ GROTŲ

Kovo 5 d. Antanas Tamulionis iš Naugatuck, Conn., sumanė pasipinigauti. Išėjęs į vieškelį ir pamatęs važiuojant du jaunas vyrukus automobilii, juos sulaukė ir sako: "Aš esu valstybės policininkas, jus per greit važiuote, ir jeigu duosit man po 25 dolerius, tai paleisiu."

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

ir Juozo Bačiūno iš Sodus, Mich. pastangomis. Susirinkimie nutarta pasiūsti jiems viešą padėką. Taipgi susirinkimie nutarta pasiūsti padėkos laiškas ir Michigan gubernatoriui.

Reikalingi savanoriai pagalbėti ūkiuose

Pagal Darbo Jėgos komisijos ir Karo Maisto administraciją sako, milijonai vyrų, moterų ir jaunulių, kurie paprastai nedirba farmose ar maisto konservavimo dirbtuvėse, raginami padėti nuimti ir konservuoti 1944 metų derlių.

Kovos mėnesį Amerikos Raudonasis Kryžius prašo 1944 m. Karo Fondo iš \$200,000,000. Šiuos pinigus būtina reikia surinkti, kad Raudonasis Kryžius galėtų vykdyti savo programą. Aukokime!

- Anne Krembles .... 11,579.00
Helen Rauby ..... 7,750.00
Stanley Atkočiunas 6,400.00
Elz. Paurazienė .... 4,050.00
Malvina Smailienė 3,950.00
Besse Keblaitienė ... 3,200.00
Julė Juodvalkienė 2,000.00
A. Markavič ..... 1,975.00
Katinka Ross ..... 1,920.00
Marcella Laucius ... 1,800.00
Alice Savickienė ... 1,000.00
Ona Aksomaitienė ... 234.00
Viso ..... \$208,456.50

KARIŲ POSTAS

Detroito yra organizuojama Lietuvių Karių Postas. No rima sukelti bent kokia suma ir įteikti kariam grįžusiems iš karo.

Daugiau apie tai parašysiu vėliau. M. Sims

LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 115 has been issued to the undersigned to sell wine at wholesale under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 50 Stone Avenue, Borough of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5034 has been issued to the undersigned to sell wine at wholesale under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 182-190 Grand St., Borough of Kings, to be consumed off the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 7050 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 52 Meserole St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1474 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1515-13 - 69th St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1487 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 35 So. 3rd St., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4108 has been issued to the undersigned to manufacture wine at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 190-192 Rogers Ave., Borough of Kings, to be consumed on the premises.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4149 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3622 Quentin Rd., Borough of Kings, to be consumed on the premises.



### Durniusių durimis arba Šolomsko kalba

PATERSON, N. J. — Cia yra apie 250 lietuvių šeimų. Kaip visur, taip ir pas mus, lietuviai priklauso įvairioms srovėms. Vietos katalikų parapijai, kurios klebonu yra, Jonas Kinta, priklauso apie 185 šeimos.

Šioje kolonijoje yra ir kelio lietuviškų ruskelių. Kovo 5 d. šie "lietuviški maskoliai" buvo surengę prakalbas, kur turėjo kalbėti Rojus Mizara. Bet kadangi jis nerado kelio į Patersoną, tai, jo vietoj, atsibaladojo kitas Maskvos balabūtas — Šolomskas. Ateiskite už išsireiškimą, bet Šolomskas daro tikro durniaus išpūdį. Ir, štai, šitas durniusių durimis, kalbėdamas čia, pasakė, kad Amerikos generolai per vėlavį įsakė pulti Italiją... Kitais žodžiais tariant, Amerikos generolai turėję klausyti "saulės" patarimo, kada reikia pulti Italiją.

Šolomskas pasakė, kad už lietuvius, tankus ir kitus karo pabūklus, kuriuos Amerika duoda sovietams, Maskva mokanti grynais pinigais. Jeigu taip, tai kas tas lend-lease Jeigu sovietai mokėtų tai seniai būtų subankrutę.

Toliau Šolomskas pasakė, kad Pittsburgho konferencija ir New Yorko seimas esą "nacių agentų darbas". Tuo tarpu komunistų šaukta "demokratinių lietuvių suvažiavimą" jis kėlė į padangę. Tada vienas jo kamarotas paklausė, kodėl Amerikos valdžia leidžia "lietuviškiems fasistams laisvai veikti". Šolomskas atsakė: "Matote, draugai, tai tokia Amerikos demokracija".

Iš Šolomsko atsakymo buvo galima suprasti, kad jeigu tai priklausytų nuo Rusijos "demokratijos," tai tie komunistų priešai jau seniai būtų buvę pastatyti prie sienos.

Toliau Šolomskui, matyt, trūko kantrybės ir jis pradėjo kloti visus: kun. Vašką, kun. Prunkį, J. Tyšliava, dr. Grigaitį, J. Laučeką, L. Šimutį ir kitus, vadindamas juos "fasistais" ir "Hitlerio agentais".

Šiose Šolomsko prašalbose dalyvavo apie 43 žmonės, iš kurių apie 20 buvo Stalino apaštalai. Likusieji buvo atėję pasiklausti, ką tas durniusių durimis pasakys.

Sąmoningi Patersono lietuvi neseniai turėjo Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėjimą. Jame dalyvavo virš 250 žmonių. Taigi dabar imkite ir palyginkite komunistų ir sąmonių lietuvių veiklą šioje kolonijoje. Tuo tarpu, kai saujelė Maskvos agentų, išsiuose, dirba Lietuvos pavergimui, tai patriotingi mūsų kolonijos lietuviai visomis įmanomomis priemonėmis remia Amerikos karo pastangas, rūpinasi kad jų senoji tėvynė vėl būtų laisva ir nepriklausoma.

P. Rimgaudas.

### Motuzos, Valaičio spalvoti paveikslai

Naujausias karo paveikslus, gražiausias Lietuvos filmo rody filmuotojas Kazys Motuzas, aiškūs radijo kalbėtojas Jonas Valaitis siose vietose:

WATERBURY, Conn. kovo 19, sek. 3 val. p. p. ir 7 val. vak. Nemunas salėje, 48 Green St.

PATERSON, N. J. kovo 25 d., šeštadienį Navickienės salėje, 292 River St., 6:30 vak.

CLIFFSIDE, N. J. kovo 26, sekmadienį, 3 val. popiet Gričiaus salėje, 267 Walker St.

Biznieriai, kurie skelbia laikraščiuose, remia jūsų spaudą.

### ATRODYKITE GRAŽIAU BE STORŲ AKINIŲ



kaip gali sužinoti apie NEMATOMŲ akinius

Štai kas reikia daryti: Užeikite ir pamatykite kaip nematomie akiniai pritaikomi ar leis kiti davanai jums pritaikinti akinius pas Keen Sight, bet kuri savaitės dieną ar šeštadienį nuo 12 val. 6 val. vakare, o ketvirtadienis iki 8 val. vakare. Jeigu negalite ateiti, parašykite, o mes prisiūsim 12 pusl. informacinę knygelę. Jeigu reikia greitos informacijos, telefonuokite: TRIANGLE 5-1021 ir paprašykite Mr. A. J. Heller. Kaip tuostandį kitą pagražinkite savo išvaizdą nusikratydami storų ir negražių paprastų akinių, Jums patarnausis eksperta, medicinos specialistai ir nematomų akinių parinkėjai. Pratykite informacinę knygelę. **KEEN SIGHT Optical Specialists** Didžiausi pardavėjai nematomų akinių **A. J. HELLER** 276 Livingston St., Brooklyn AT prieš Loeser

## LICENSES Beer, Wine, Liquor

### WHOLESALE AND RETAIL

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 5075 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1605 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**NETTIE GOLDSTEIN** (Tarry Tavern) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1668 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 31-23 Cumberlund St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**GUNTHER B. COLLATZ** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1018 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1193 Myrtle Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**WINDSOR TAVERN, INC.** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1270 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 400 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**WILLIAM DUGGAN** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1120 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 427 Wilson Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**JOHN BARON** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1781 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 704 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**COVE RESTAURANT, INC.** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 7230 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1469 E. New York Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**SAM LUBINSKY** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1137 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3601 Church Avenue, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**HERMAN SWEDLER & ISIDORE JAFFEE** (Brooklyn, Inn) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 5907 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 234 Devoe St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**MICHAEL LEIPUS** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 3248 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 428 Atlantic Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**DAVID STRAHL** (Dave's Tavern) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 4774 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 299 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**GEORGE JETTER** (Hindin Bar & Grill) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 7093 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 399 Nostrand Ave. & 293 Putnam Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**HARRY NEBEL & LOUIS LEVINE** (Buckhorn Grill) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1862 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 3419 Fulton St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**JOHN KATILES** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1886 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 890 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**NEARBY TAVERN, INC.** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1591 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 234 Cleveland St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**JOHN JUREVICH** (Cleveland Palace) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 6181 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 429 — 11th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**VINCENT W. FRANZONE** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1236 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4725 — 4th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**GEORGE JOYCE & MARTIN HOGAN** Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 1274 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 299 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**GEORGE JETTER** (Hindin Bar & Grill) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 7093 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 399 Nostrand Ave. & 293 Putnam Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**HARRY NEBEL & LOUIS LEVINE** (Buckhorn Grill) Brooklyn, N. Y.

**NOTICE** is hereby given that License No. RL 4774 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 299 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises.  
**GEORGE JETTER** (Hindin Bar & Grill) Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA ALUDĖ  
KARŠTI UŽKANDŽIAI KASDIEN  
Patogi vieta užėjimui su MOTERIMIS  
RHEINGOLD Extra Dry Alus. — Didelis pasirinkimas visokių gėrimų  
Juozapas Zeidat 411 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

NORITE ŽINOTI SAVO ATEITĮ?  
Viena iš geriausių astrologų ir ateičiai spėjimų, kuri pasako žmogaus ateitį ir jo likimą ir kortų, rankų ir žvaigždių.  
Suteikia pagalbą meilės, biznio ir šeimos reikaluose.  
Visas ligas gydo spirituališkų būdu.  
Toliau gyvenanti gali rašyti angliu, lenkiu ir rusu kalbomis. I visus klausimus bus atsakyta.  
Prima kasdien, nuo 9 v. r. iki 9 v. v.  
Anna Gregory Romanowa 1831 Marmion Ave., (tarp 175 ir 176 St.) BRONX, N. Y. (Važiuoti East Side IRT Subway iki 174 St.)

Didžiausias pasirinkimas namų RICHMOND HILL-WOODHAVEN Sekcijoje kreipkitės pas JOSEPH A. CARY 118-02 Jamaica Avenue, Richmond Hill, N. Y. Virginia 7-5003

Mes taip pat turime pilną sąrašą H. O. L. C. ir bankų perkloauty namų. Atdara kasdien ir vakarais

Clement Voketaitis ADVOKATAS 41-40 74-th STREET, JACKSON HEIGHTS, N. Y. Telephone: NEWTON 9-972

Škaitykit ir platinkit Vienybę. ŠANDELIS KNYGŲ IR ZOLIŲ Kantičkos Giesmių Knyga \$2.00 Sveikata Ligoniams, knygelė aprašo apie 350 vaistų žolių Girtuokių Linksmos Dainos \$1.50 Apie Dangų Saulę ir Žvaigždes \$1.00 Mikaldos Papasakojimai \$2.50 Dukrė Marijū graži apysaka \$2.50 Dukrė Gyvena Pastyjeje \$2.50 Burykla ir Burtininkas \$2.50 Lengvas Būdas Išmokti Anglišką Kalbą \$3.00 Naujas Būdas Išmokti Gražiai Rašyti \$1.50 Sveikata Ligoniams, knygelė aprašo apie 350 vaistų žolių \$2.50 Eustakijūsas, gražūs apskaitymai iš senovės laikų, 128 pusl. \$3.50 Velniaska Tiltas per Nemuną, Erodis Boba ir Dukrė Malioriaus \$3.50 Praloto Olsausko Darbai ir Nuopėnas, su paveikslais \$2.00 Kantičkos Apie Keplios Kantičias \$1.50 Lietuviška Virėja su 450 visokių receptų, kepimui, virimui, kėna vimui ir t. t. \$1.00 Tūkstantis Naktų ir Viena, dalis \$5.00 Karvės Nauda ir sūrių padarymai \$2.50 Sappų Knyga su Paveikslais apdaryta \$1.25 Kapitonas Velnias, 400 pusl. \$1.25 Istorija Seno ir Naujo Istatymo, su paveikslais \$2.50 Istorija Abelna, 500 pusl. \$1.50 Orakulas Visokių Monų, Išpėjimų Kortų Nuklimimui, Delnaziņystē, 412 pusl. \$3.50 Pilna Geografija, su paveikslais, 412 puslapių \$3.00 Gudrus Piemenukas, graži apysaka \$2.50 Kabalas, Zobovos Knygutė \$1.50

ZOLIŲ ARBATOS:  
Pailių Arbata arba Mostis pp 85c  
Nuo Kosulio, Dsuslio 60c  
Nervu ir nuo Sutukimo, po 85c  
Inkstų Krauju Valytojas, po 60c  
Vyriškumo Pataisymui 85c  
Vidurių Liusuotijas 60c  
Išvarymui akmenėlių, kad nešlapint lovoj, po 60c  
Nuo užsienėjusio kataro, 85c  
Hay Fever 85c  
Nuo nemalonaus kvapo 85c  
Nuo surigūso pilvo (heartburn) 85c  
Nuo romantiškų saugėjimų 60c  
Trejanka, stambios šaknys 60c  
Nuo Cukrinės Ligos 85c  
\*Visokios Žolės yra pakeliuose su nurodymais, kaip jas vartoti.

STANLEY TOLIUŠ Saly kelio vieškelio pakalnės karčiamėlių Gardūs užkandėliai, dar gardesni gėrimėliai 158 N. Main Street, UNION CITY, CONN. Tel.: Naugatuck 4864

Radio Voice of the Lithuanians 1 P. M. MONDAY • WEDNESDAY • FRIDAY • SATURDAY JONAS VALAITIS 179 SOUTH 2nd STREET Brooklyn 11, N. Y. Evergreen 9-7871 WBNX, 1380 Kilocycles 260 EAST 161st STREET Bronx 52, N. Y. Melrose 5-0333

PHILIP BENDER AVALINĖS KRAUTUVĖ Isteigta 1882 m. Mūsų batų kokybė jau seniai yra žinoma lietuviams DIZIAUSIAS PASIRINKIMAS VISIEMS SEIMOS NARIAMS 245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Telefonas: EV.7-2043

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ Pilvo, odos ir nervų ligos. Generalis nusilpimas, nugaros skaudijimas, patinimas glet, chroniškos votvės, pilvo ir žarnų netvarka, inkstų ir puslės sutrimas. Mes gydome vyrų ir moteris Krauju tyrimais, urinalyzis X-ray teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamą gydymo būdą. Vidutinės kainos. MEDIKALĖ EGZAMINACIJA \$2.00 DR. L. ZINS 110 EAST 16th St., NEW YORK Tarp 4 Avenue ir Irving Place Valandos: 9 val. ryt—7 val. vak. Sekm. 9 v. r.—2 p p (Isteigtas prieš 28 metus)

BROOKLYNO LIETUVIŲ GYDYTOJAI DR. JOHN WALUK 161 No. 6th Street VALANDOS: 9—10 rytė 1—2 popietė 6—8 vakare Sventadienisiamis sutarus Tel. Evergreen 8-9219 DR. BLADAS K. VENCIVS 499 Grand Street (Dantų Gydytojas) VALANDOS: 9—12 rytė 2—9 vakare Penktadienisiamis uždaryta Tel.: ofiso STagg 2-0706 Namų—Jamaica 6-3834 DR. A. PETRIKA 221 So. 4th Street (DANTŲ GYDYTOJAS) VALANDOS: 9—12 rytė 1—8 vakare Penktadienisiamis uždaryta Tel. Evergreen 7-6161

SCHOLE'S BAKING, Inc. V. LUKAS, Prop. LIETUVIŠKA DUONA — Geriausia duona 532 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Tel. Evergreen 4-8802 Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keikšai pristatomi ir visas Brooklynio mieste ir apylinkės dalis. Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus. Mūsų kepėykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI JUOZAS GARŠVA 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y. KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS Telefonas, Evergreen 8-9770 MATTHEW P. BALLAS (BIELIAUSKAS) 660 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Notary Public Tel.: STagg 2-5043 STEPHEN AROMISKIS (ARMAKAUSKAS) 423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Tel. Evergreen 7-4335 Kopolyčia Laidotuvėms Estate of A. J. VALANTIEJUS V. B. VALANTIEJUS, Mgr. GENERAL INSURANCE AGENT 54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y. Notary Public Tel., Newton 9-4464 F. W. SHALINS (SALINSKAS) LAISINUOTAS GRABORIUS 84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y. Tel. Virginia 7-4499 Kopolyčia Laidotuvėms RODZEVICZ FUNERAL HOME P. RADZEVICIUS, Direktorius Telefonas, STagg 2-4409 402 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropaktae Gydytojas 307 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Valandos: nuo 9 rytė iki 8 vak. Sventadienisiamis susitarus

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS PIRKTI 1 ar 2 šeimynų namus, kuriuos siūlo SAVINGS BANK Kai kurie namai turi visus yliausius įrengimus ir yra puikiose apylinkėse Užeikite ar raštu paprašykite tų namų sąrašo BUSHWICK SAVINGS BANK 726 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Graham Ave., Tel.: Stagg 2-1386

### Sūžeistas kautynėse Viduržemyje

Karo departamentu žinio- mis, prieš kurį laiką lietuvis karys Simon V. Kraujalis, su- žestas kautynėse Viduržemio fronte. Simono motina gyven- na 349 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

### Tysliava ir Valaitis kalbės Waterbury Ct.

Ateinantį sekmadienį, ko- vo 19 d., American Friends of Lithuania ruošia pramogą kurioje kalbės brooklyniečiai — Juozas Tysliava ir Jonas Valaitis. Be to, pramogoje bus rodomi paveikslai. Pa- veikslus rodys K. Motūza. Pramogos tikslas — karo bo- nų vėjus. Pramoga prasidės 2 val. po pietų, Nemuno salė- je, 48 Green St.

### Lietuvių Radijo Draugijai 11 metų

Kovo 19 d. sueina lygiai 11 metų, kai įsisteigė Lietuvių Radijo Draugija, kuria vadovu- ja Juozas Ginkus. Per tą laiką draugija leido lietuviš- kas radijo programą, kurios yra girdimos ne tik New York- e ir apylinkėse, bet net Nau- jojoje Anglijoje. Per tą vie- nuoliktą metų LRD yra per- davusi daug paskaitų. Jas yra skaitę įvairūs profesionalai, kaip vietiniai, taip ir iš kitų miestų. Karui prasidėjus, drau- gija tuojau stojo į talką ka- ro pastangoms remti. Šiai ra- dijo programai tarpininkau- jant, nuolatams parduodami karo bonai.

Liet. Radijo Draugija yra išleidusi į kariuomenės tarny- bą visą eilę savo narių. Vyt. Ubara-Ubarevičius jau dau- giav, kaip trys metai kariuo- menėje. Dabar jis kažin kur Anglijoje. Muzikas R. Kurdi- naitis taip pat kariuomenėje. K. Marma — kariuomenėje. Dr. A. Kairys jau kuris lai- kas yra leitenantas JAV lai- vyne.

Šiuo metu Juozui Ginkui padeda muzikas Adomas Je- zavitas.

### Mirė

Julius Twaskas, gyv. 318 Maple Ave., Linden, N. L., mirė kovo 4 d. savo namuose. Palaidota kovo 15 d. šv. Gertru- dos kapuose. Liko vyras Le- onardas, trys sūnūs: Antanas, Walter ir Julius, dukrtė Mrs. F. Zamorski, keturi anūkai ir sesuo Ursulė Butkuvienė Lie- tuvoje.

### TARZANAS IR TARZELĖ



TARZAN, WHO HAD TRAINED HIM- SELF TO LIGHTNING ACTION, JERKED THE GIRL TO HIM IN MIDAIR. "RELAX," HE CRIED, FOR HE KNEW THE SHOCK OF A BLOW TRAVELED EASILY THROUGH HARD MUSCLES. BUT TARZAN COULD NOT RELAX. HE MUST HOLD THE GIRL TIGHTLY TO CUSHION HER FALL... AT GREAT RISK TO HIMSELF!

### Pagerbė Great Necko Radžius

Kovo 5 d. Great Necko Ra- džiaus namuose, 88 Steam- boat Road, Great Neck, L. I. įvyko graži Kazimiero gimta- rienio 71 m. sukakties ir var- dadienio proga. Puotą suren- gė sūnus Charles Rodgeris, Jr. marti ir anūkės Jeanette ir Marion, dukttė Sofija ir žen- tas Juozas Markelias.

Rengti pagelbėjo: elektros inžinierius Povilas ir jo žmo- na Beatrice Bukuntai, Povilas Gustas, Pijus ir jo žmona Sa- linskai, jų sūnus Juozas, ka- rrys, kuris tuo laiku atostoga- vo namie; Povilas ir Beatrice Butkuntai ir Kazimieras bei Elzbieta Milėnai iš Bronxo.

Buvo graži pramogėlė, ku- rios metu pasakyta malonių sveikiniųjų, tarp kurių kalbė- jo dukrelės, Brooklyno biz- nierių Pijus Salinskis ir eilė kitų. Po kalbų buvo dainų, linkėjimų ir gražiai pasilinks- minta. Kazimierui Radžiui puotos dalyviai palinkėjo da- rylms metus sveikam ir liks- mam gyventi.

### Gimtadienis

Pranė Meiliūnienė iš River Head, L. I. minėjo savo gim- tadienį. Ją sveikino Elzbieta Didelionienė ir Katrina Mas- liliūnė iš Greenport, L. I.

Šios savaitės pradžioje Turkijos vyriausybė uždarė turkų laikraštį Tan, kuris buvo palankus alijantams.



### Trumpai

JONAS VALAITIS

Kovo 20 d. Elena Rūzgytė, 478 South Ave., Bridgeport, Conn. minės savo gimtadienį.

Kovo 19 d. Juozapinės. Ta- proga Juozukas Škikutis, sū- nus Stanley ir Elenos Skiku- čių, 397 Hawley Ave., Bridg- eport, Conn. minės savo gim- tadienį ir vardu.

Julės Abazorienės, 88-32- 76 Se., Woodhaven, N. Y. gimtadienio proga, jai jos draugas padovanojo gražią dovaną, U. S. War boną už \$100.00.

Seržentas Charles Valin- kas iš Miami Beach, Florida perkeliamas į kolegiją mo- kytis lakūnauti. Kovo 11 d. buvo jo gimtadienis. Tą pačią dieną ir jo mamytė Rožės Valinskienės, gyvenančios 12- 10 East 95 St., Brooklyne, gimtadienis. Tą pačią dieną perėitais metais Kazimieras Valinkas išvyko į karinę tar- nybę. Tokių reikšmingų su- kaktių proga seržento Kazi-



KAS GIRDET NEW JERSEY LIETUVIUS Ona Pocius

Kovo 5 d. Newarko našlių kortų vakarėlis. Pramoga pa- sisekė.

Atostogų buvo parvykę šie newarkiečiai kariai: M. Ki- džiū. J. Soblevičius, Bitinas ir Šrejbikauskas. Buves mū- žis radijo choro narys C. Pel- dūnas parvažiavo net iš Alas- kos.

Kareivis K. Tamkevičius iš Kearny, N. J. minėjo savo gimtadienį ir vardadienį. Ji sveikino šeima ir gimines.

Dvidešimčiai dienų parva- žiavo aplankyti tėvus, gyvenančius Nutley, N. J. marinas P. Krakauskas, Petras yra bu- vęs Azijoje, Afrikoje ir kito- se pasaulio šalyse. Antrasis Krakauskų sūnus, Leonas, taip pat kariuomenėje. Jis yra ve- dęs ir turi sūnų.

Neseniai susižadėjo Ver- onika Binkytė iš Kearny, N. J. Jos sužadėtinis — Bertrom Steel. Ta proga, Binkiai nu- pirko savo dukrai 100 dol. karo boną.

Taupykite riebalus karo reikalams.

miero Valinsko mamytė Ro- žė Valinskienė savo sūnų ap- dovanojo U. S. War \$100.00 bonu.

Seržentui Kazimierui Va- linskui ir jo mamytei Rožei Valinskienėi, trigubos šven- tės proga, sveikino seržento teta Vuznienė, jos vyras Juo- zas ir jų sūnus, laivyno tar- nyboje, William Andrew Vuz- nis, iš užjūrio 3-čią kartą vie- si namie.

Kovo 1 d. Vuznių šeimai, gyv. 1210 East 95 St., Brook- lyne buvo iškilminga diena, reikšminga diena. Tą dieną sukako 20 m. kai Juozas ir Monika Vuzniai vedė ir lygiai 19-tas gimtadienis jų sūniui William Andrew Vuzniui, ku- ris karo laivyno tarnyboje per pusantį metų, tris kar- tus perplaukė vandenyną, ir kur tą dieną sveičiavosi na- mie. Besisvečiuojant sūnų V. A. Vuznij tėveliai Juozas ir Monika Vuzniai apdovanojo U. S. War bonu už \$100.

### AMERIKOS VALDŽIA PADEDA LIETUVIAMS 5,000,000 DOLERIŲ KARO BONŲ VAJUJE

JAV Finansų Departamen- tas išsiuntinėjo lietuviams tūk- stančius karo bonų aplikacijų. Žodžiu, pati Washingtono val- džia eina į pagalbą lietu- viams, perkantiems karo bo- nus. Kiekvienam voke yra lietuviškas ir angliškas lai- škas ir po pora aplikacijų bo- nams pirkti.

Bonus gali pirkti kiekvie- nas šeimos narys. Ta blanka naudodamasis, boną gali pir-kti ir kitatautis. Tai eis lietu- vių kreditui, nes aplikacijoje pažymėta "Five Million Dol- lar Lithuanian War Bond Drive".

Draugijos ir bonų komite- tai šių U. S. Saving Bonds ap- likacijų gali gauti, kreipdami- sies į: LVS Centra, 6820 Superior Ave., Cleveland, O. arba į Penkių milijonų Dole- rių Vajaus pirmininką: A. S. Trečioką, 314 Walnut St., Newark, N. J.

Taigi, kaip pavieniai, taip ir draugijos, įvairios organi- zacijos raginami tuojau imtis šio darbo.

Nusipirkę karo boną, pra- neškite apie tai LVS Centrui

J. Jokubaitis.

Advertisement for Enna Jetticks shoes, featuring a woman and child, and the slogan "He keeps me stepping but I can take it!". Includes contact info for Greenblatt's at 663 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

### LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. L 383 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 322 Mermaid Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. SAMUEL REIBEL, 322 Mermaid Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. L 1920 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 132 A Sumner Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. NATALIE KULBOK, 132 A Sumner Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. L 1497 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 998 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. SCHMUCKLER'S Wine & Liquor Store, Inc., 998 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. L 728 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1239 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. ABRAHAM HARKAVY, 1239 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. L 628 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1090 Bergen St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. ALBERT MULLER, 1090 Bergen St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. L 348 has been issued to the undersigned to sell wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1243-45 Atlantic Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed off the premises. JULIUS GEHER, (D-B-A Bedford Liquor Store) 1243-45 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1277 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1522 Bergen St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. MARY SPINELLI, 1522 Bergen St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1340 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 282 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JOHN KELLY, 282 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1425 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1325 DeKalb Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. CHARLES QUARTARARO, 1325 DeKalb Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4213 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 212 Berry St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. A. SZYMASZEK, 212 Berry St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 144 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 387 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JOSEF KOLASINSKI (The Old Oakland Tavern) 387 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4173 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 388 Rochester Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. FRED MESCHONAT, 388 Rochester Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6718 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 964 Halsey St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. HALSEY SPIRITS, INC., Owen Boyle, Pres., 964 Halsey St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6002 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 109 Nassau St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. MARY L. SERAO, 109 Nassau St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1550 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 4201-4th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. JOSEPH T. MCGOUGH, D-B-A McGough Bros., 4201-4th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1255 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 428 1/2 Wyckoff St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. MATTHEW SIMON, 428 1/2 South 5th St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1391 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 220 Wyckoff St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. LEONARD STROBEL, 220 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

### LICENSES Beer, Wine, Liquor WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. RL 1302 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 423 Manhattan Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. THOMAS BREMER, 423 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 4285 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 408 Utica Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. MEYER KROSNER (Heit's Bar & Grill) 408 Utica Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1385 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 408 South 3rd St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. WALTER AMBROSE, 408 South 3rd St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1758 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1048-84 Ocean Parkway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. PARKVILLE AMUSEMENT CORP., 1048-84 Ocean Parkway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1115 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 281 Schottel St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. CHARLES VIGNANAS, 281 Schottel St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1512 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 452 E. New York Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. DOMENICO LUPO, 452 E. New York Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1275 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 914 Broadway, Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. MATTHIAS LAUKUS, 914 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1512 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1440 DeKalb Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. THILALPS INN, INC., 1440 DeKalb Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6056 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 46 Smith St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. 46th SMITH ST., INC., 46 Smith St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1123 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 125 Wythe Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. IRENE CARLIN, 125 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1291 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 13 Moore St., & 20-22 Leonard St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. LEO'S BAR & GRILL, 13 Moore St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1800 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 86 Flushing Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. LUICI VON MINNEN, 86 Flushing Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1256 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 281 Nostrand Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. CLIFTON BAR & GRILL, INC., 281 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1578 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 291-3th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. FOX'S RAIL, INC., 291-3th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1880 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 652 Third Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. WILLIAM MAGUIRE, 652 Third Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5708 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 286 Court St., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. SABATO SCALA, D-B-A (Mondiale Restaurant) 286 Court St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 5101 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 117th Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ROCKVILLE REST., INC., 117-7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 6298 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 520 Flushing Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ESTHER WEINBERGER, 520 Flushing Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. RL 1559 has been issued to the undersigned to sell beer, wine and liquor at retail under Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 1459 Myrtle Ave., Borough of Brooklyn, County of Kings, to be consumed on the premises. ALFRED VOLLMERDING, 1459 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

### Kas bus toliu — žiūrėkite kitame Vienybės numery

### Edgar Rice Burroughs.



BUT TARZAN COULD NOT RELAX. HE MUST HOLD THE GIRL TIGHTLY TO CUSHION HER FALL... AT GREAT RISK TO HIMSELF!

Pusiaukelyje nuo žemės jis pasigavo Tarzelę ir įsakė jai atsileisti. Tarzanas žinojo, kaip pavojinga kristi iš tokio aukščio ir kaip baisiai didelis trenksmas atsiliepia į kūno muskulius.

Tarzanus pripratęs prie netikėtų, seniai yra išmokęs veikti neparastu greittumu įvairiose nelaimėse. Ir šiuo nepatogiu momentu jis rūpinosi ne tik apie save, bet ir laukinės merginos neužmiršo.

Laukinė mergina, suerzinta savo nepasisekimais pri- versti Tarzaną nusileisti, ne- vietoj priešinosi. Besistumd- dami ant šakos, medžio vir- šnėj, abu neteko lygsvaros ir pradėjo kristi žemyn.